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Hästen Sara, församlingens nya ”medarbetare”. Foto Linnea Widing
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Insidan
”Vem tar han om hösten när, vintern blåser snålt?

Vem tar hand om vintern under våren?
Vem tar han om våren, efter valborgsmäs-

sobål,
och vem tar han om sommaren och fåren? 
Jo, haren vaktar hösten, när vintern blåser 

snålt,
och Tomten vaktar vintern under våren. 
Och lärkan sköter våren, efter valborgsmäs-

sobål,
och herden vallar sommaren och fåren.”

En barnvisa från sent 1960-tal av Lars Göransson 
har följt med mig under hela mitt liv, en visa om 
hösten och vem som tar hand om det hela när 
tiderna växlar.

Vi är på väg in i höstens tid. Vissa dagar drö-
jer sig sommarvärmen kvar, men kvällarna är 
kortare och svalkan påminner oss om att snart 
kommer kylan igen. Vi vrider tillbaka klockor-
na, plockar in trädgårdsmöblerna, höststädar, 
plockar fram höstkläderna och mössan. 

Hösten kan ge oss tid för eftertanke. Kan-
ske måste jag släppa taget om något, liksom 
löven lämnar sitt träd. Nu är det kanske dags 
att lämna något jag inte längre behöver, något 
som jag kanske klamrat mig fast vid alldeles för 
länge. I det avlövade landskapet ser jag längre 
och upptäckarglädje kan hittas. Jag kan få fatt 
om en förändringens kittlande känsla, något att 
möta med nyfikenhet snarare än med rädsla. 
Det mesta måste få ha sin tid. Mycket i våra liv 
handlar om väntan på den rätta stunden – vi 
kan inte skörda förrän det är moget och klart.

Löven faller omkring oss i olika gula och röda 
nyanser. De faller utan rädsla och utan mot-
stånd. 

”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som 
sker under himlen.” Predikaren 3:1

Ibland är ett avslut bra. Ibland en välsignelse. 
Ibland början till något nytt.

Hösten kan bli tacksamhetens tid. Ofta tän-
ker man att något tas ifrån mig. Det grönskande 
och kraftfulla livet, energin, lusten, ljuset, för-
mågan och ivern. Känslan i bröstet kan bli en 
annan om man försöker fånga tacksamhetens 
tanke över allt det jag fått erfara under året och 
åren som gått. Dagarna som lagts till varandra 
blir vårt liv av erfarenhet, vi förädlas, vi kan se 

sammanhang och perspektiv. Vi kan andas in en 
höstens klarhet. Tack för livet! Låt det famna mig 
en stund till! Hjälp mig att inte vara alltför ängs-
lig inför framtiden.

Hösten kan hjälpa mig att sakta in något, 
samtidigt som höst- och terminsstarten gärna 
sätter i gång ekorrhjulet av aktiviteter. Många av 
vardagens ”tvång” som vi släppt under sommar 
och semestertid ska plockas upp igen. Shortsen 
åker in i garderoben, slipsen ska knytas, håret 
klipps, skolväskan packas och scheman sätts 
upp på kylen. Men låt det också bli stunder av 
inbromsning, att hålla någon i handen och bara 
bli stilla. Hemma håller vi ibland skymning, vi sit-
ter tillsammans bara för att vänta in att dagen 
blir kväll precis som man gjort genom långa ti-
der i historien. Det blir små ovärderliga stunder 
som egentligen inte innehåller någonting. Pro-
va det! Det är mindfulness, i egen regi, som är 
oslagbar! Stillhet mitt i flödet.

Med hösten kommer alla helgons tid. Vi blir 
tydligt påminda om flyktigheten i allt som lever. 
Vi måste ibland säga det sista farvälet och hela 
livet förändras. Tiden kan stanna och framti-
dens horisont löses liksom upp. Kyrkogårdarnas 
ljus vittnar om Jesu egna ord: ” Jag är världens 
ljus. Den som följer mig skall inte vandra i mörk-
ret utan ha livets ljus.” Joh 8:12 Det finns en ny 
horisont. Det finns en morgondag. Det finns ett 
sedan. Gud är här. Hos Gud kan jag se löven 
falla, finna en tacksamhet och stillna en stund 
i min vardag.

På frågan om vem som tar hand om hösten 
så har barnvisan sina rara svar. 

Ingenting lämnas bara åt sig själv. Så, och 
ännu större ändå, är vår tro på en levande Gud 
som omsluter hela livets puls.

 Vi ber:
Dagen är slut.
Kvällen är här.
I dig, min Gud,
jag lever och är, 
somnar i tro
att du är med.
Ge kroppen ro, 
ge världen fred.
Amen.

Guds välsignelse!
Helena Tomelius, präst.

Vem tar hand om hösten?
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Rösta i kyrkovalet Du kan se vilka grupper och kandidater som stäl-
ler upp på svenskakyrkan.se/kyrkoval 

Förtidsröstningen är öppen enligt följande tider 
och på pastorsexpeditionen, Ringsjövägen 1. Tag 
med röstkortet! 

Måndag 8/9 	 kl. 10.00-13.00 
Tisdag 9/9 	 kl. 10.00-13.00, 17.00.20.00
Onsdag 10/9 	 kl. 10.00-13.00 
Torsdag 11/9 	 kl. 10.00-13.00 
Fredag 12/9 	 kl. 10.00-13.00 
Lördag 13/9 	 kl. 10.00-12.00
Måndag 15/9 	 kl. 10.00-13.00 
Tisdag 16/9 	 kl. 10.00-13.00, 17.00-20.00
Onsdag 17/7 	 kl. 10.00-13.00 
Torsdag 18/9	 kl. 10.00-13.00
Fredag 19/9 	 kl. 10.00-13.00
Lördag 20/9 	 kl. 10.00-12.00 
Söndag 21/9	 kl. 09.30-11.30 

På valdagen, 21/9, är det val på följande platser 
och tider:
Hörby församlingshem	
kl. 09.00-10.00, 11.00-20.00
Byahuset, Ludvigsborg	
kl. 14.00-18.00
Långaröds församlingshem	
kl. 09.00-13.00
S Rörums församlingshem	
kl. 09.00-13.00
Svensköps församlingshem	
kl. 12.00-16.00
Västerstads kyrka	 kl. 09.00-13.00
Ö. Sallerups kyrka	 kl. 14.00-20.00
Östraby kyrka		  kl. 12.00-16-00

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd. Den 
8–21 september 2025 är det kyrkoval. Om du 
fyllt 16 år och är medlem kan du påverka kyrkan 
genom din röst. 

Vad röstar jag till?
På följande sidor kan du läsa om vad de olika no-
mineringsgrupperna i Hörby församling tycker är 
viktigt, de utgör det lokala valet. I kyrkovalet kan 
du välja till tre nivåer:

Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Du väljer till kyrkofullmäktige i den församling el-
ler det pastorat där du bor. Kyrkofullmäktige be-
stämmer ramarna för den verksamhet som finns 
nära dig. Till exempel vilken verksamhet försam-
lingen ska ha för barn, unga och äldre, eller hur 
musiklivet ska se ut. (Vit valsedel)

Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäk-
tige är stiftets högsta beslutande organ. Stiftens 
uppgift är i första hand att stötta församlingarna 
i deras verksamhet och förvaltning. Ska till ex-
empel en kyrka renoveras kan stiftet bidra med 
kompetens inom fastighetsområdet. (Rosa val-
sedel)

Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutan-
de organ. Kyrkomötets 251 ledamöter beslutar 
om kyrkans gemensamma och övergripande frå-
gor. Allt från hur kyrkan ska arbeta med klimat-
frågan till vilka psalmer som ska finnas i psalm-
boken. (Gul valsedel)

Så här röstar du
Förtidsröstning är möjligt i hela landet 8–21 
september 2025. 
Brevröstning med post eller bud gör det möjligt 
att rösta för den som inte själv kan ta sig till val-
lokalen eller befinner sig utomlands. 
Budröstning genom att hämta ett brevröst-
ningspaket på församlings- eller pastorsexpedi-
tionen. 
På valdagen den 21 september 2025 röstar du i 
den vallokal som står på ditt röstkort. Du får hem 
röstkortet några veckor före valet. Viktigt: Ta med 
ditt id-kort! 

Vad röstar jag på?
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper. På 
valsedeln är det tillåtet att göra tre personkryss. 
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Centerpartiet
1.	 Vem är ni och varför vill ni vara förtroendevalda i Svenska kyrkan, Hörby församling.
Vi är Centerpartiets kandidater och har ett starkt engagemang för kyrkans roll i samhället och vill 
se en kyrka som både bevarar sitt kulturarv och utvecklas för att möta samtidens utmaningar med 
evangeliet som grund. En röst på Centerpartiet är en röst för medmänsklighet, hållbarhet och frihet.

2.	 Hur tänker ni arbeta för Svenska kyrkan ska vara relevant för dagens människor.
Genom att Svenska kyrkan är en levande och inkluderande plats, oavsett var du befinner dig på din 
livsresa. Centerpartiet står för en folkkyrka som ger tro och kraft åt varje människa.

3. Vilka är era hjärtefrågor?
Svår fråga, vi har många hjärtefrågor. Vi vill verka för att…

•	 Kyrkan möter moderna människors existentiella och andliga behov.
•	 Kyrkan är en mötesplats för alla – i glädje och sorg, i vardag och fest.
•	 Kyrkan ger hopp och framtidstro. 
•	 Ett brett diakonalt arbete; för ensamma, utsatta, flyktingar och integrationsarbete för invandrare. 
•	 Barn, unga och vuxna får möjlighet att fördjupa sig i kristen tro och reflektera fritt. Exempelvis 

barngrupper och konfirmationsundervisning.
•	 Bjuda in till ideellt arbete, det skapar gemenskap och delaktighet.
• 	 Ett rikt musikliv med exempelvis körverksamhet.
•	 Arbeta aktivt med hållbara och klimatsmarta val. Miljöarbetet visar vägen framåt: bruka utan att 

förbruka.

Nominerade till kyrkofullmäktige 2025:
Överst fr v: Alve Andersson, Alling Svensson, Thore Lennartsson och Per Persson. Nedre raderna: Sonja Persson, 
Göran Nilsson, Gunvor Håkansson, Britten Sandell, Annika Kroksson, Anita Nilsson, Majvi Nilsson, Marianne 

Andersson, Ingela Brickling och Paul Jönsson. Saknas på fotot: Rolf Helgesson och Göte Persson.
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Socialdemokraterna
1.	 Vi är Socialdemokraterna i Svenska kyrkan. Vår grupp representeras av

Robert Stenbeck, Dorit Andersson. Jan Axelsson, Margareta Karlsson, Torbjörn Grönstedt,
Ulla-Britt Hasanain, Roland Lindén, Eva Lilja, William Ekdahl.

2. Vi vill med det kristna budskapet som grund arbeta för en församling som lever med sina försam-
lingsbor. Vi vill utveckla men samtidigt stå på stadig grund. Kyrkans hoppfulla budskap skall fram-
hållas och föras fram ännu mer. Detta så att det blir en stark ledstjärna i vår vardag. Församlingens 
största tillgång är dess personal och den vill vi värna om och ge utvecklingsmöjligheter där så är 
möjligt. Genom att göra så menar vi att församlingens medlemmar får motivation som lockar till mer 
deltagande i församlingens arbete.

3. 	För oss är det kristna budskapet och Socialdemokraternas ledord om alla människors lika värde allra 
viktigast. Vi vill stå upp för det och visa vad det innebär i verkligheten. Det visar sig bland annat i försam-
lingens viktiga arbete i såväl diakonal verksamhet som arbetet med ungdomar och äldre. 

Fr v Robert Stenbeck, Margareta Karlsson, Dorit Andersson, Roland Lindén, Ulla-Britt Hasanain, Jan Axelsson. 
Saknas på bild gör Torbjörn Grönstedt, Eva Lilja och William Ekdahl.
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Frimodig kyrka

1. Vi som kandiderar för Frimodig kyrka är Jakob Frilund (till höger på bilden), Robin Ewers (i mitten), 
Johanna Stenberg och Eva Wigell (ej med på bilden). Vi bor och arbetar i Hörby med omnejd och är 
alla engagerade i kyrkan på olika sätt. Anledningen till att vi ställer upp i valet är att vi vill att kyrkan 
ska få fokusera på hjälpen till människor. Att vara en hjälp och ett stöd för människor genom t ex 
matutdelning för de som hamnat i samhällets marginal, mötesplatser för de många människor i vår 
kommun som sitter ensamma och en stor satsning på att skapa en meningsfull fritid och hopp för 
barn och unga i vår kommun. 

2. Vi tänker att kyrkan egentligen aldrig slutat vara relevant för människor. Vart än Jesus gick sam-
lades människor kring honom. Han ryggade inte för de svårigheter eller de komplicerade situationer 
de människor som kom till honom befann sig i, utan mötte dem med kärlek. Människor i alla tider har 
sökt efter hopp och mening. Det är precis detta som kyrkan fortfarande erbjuder men det sker bara 
om Jesus får vara i centrum i allt kyrkan är och gör och där tror vi att en kyrka fri från partipolitik är 
vägen framåt. 

3. En kyrka som inte är styrd av partipolitik.
En kyrka som satsar på barn och ungdomar.
Att Svenska Kyrkan blir en relevant kyrka för människor i dagens samhälle.



Sverigedemokraterna

Vem är vi, jo vi är Sverigedemokrater i Hörby som vill att vår församling ska kunna vara stolt över att 
vara kristen och svensk. I ett splittrat mångkulturellt samhälle och en orolig värld, även på vår lokala 
nivå, ska Svenska kyrkan vara en garant för kristna värderingar och våra kristna och svenska traditio-
ner. För oss är till exempel skolavslutningar i kyrkan en självklarhet!

Vi inom Sverigedemokraterna i Hörby vill arbeta för att församlingen ska vara ett starkt stöd och en 
trygghet för alla människor som söker det.  Att Svenska kyrkan får fortsätta att vara en plats för kom-
mande generationer. Ta vara på vårt kulturarv.

Hjärtefrågan psykisk ohälsa och ensamhet

Från vänster Lennart Koncz, Lars-Johan Malmgren, Kaj Jarl, Joakim Nilsson, Eva von Appen-Engström, 
Thomas Hurtig, Jimmy Ringström, Peter Franzén



Gudstjänster

7 september, 12 efter Trefaldighet
Hörby		  10.00	 Gudstjänst i Trädgårdskyrkan. Gruber
S Rörum	 14.00	 Afternoon tea I församlingshemmet. Gruber
Östraby	 18.00	 Gudstjänst. Tomelius

14 september, 13:e efter Trefaldighet
Äspinge	 10.00	 Gudstjänst. Roos Åkerberg
Hörby		  14.00	 Mässa. Roos Åkerberg
Långaröd	 16.00	 PAXgudstjänst. Lindberg

21 september, 14:e efter Trefaldighet, KYRKOVAL
Hörby		  10.00	 Gudstjänst. Sandström
Fulltofta	 18.00	 Under valven. Visningsgudstjänst. Tomelius

28 septmber, 15:e efter Trefaldighet
Hörby		  10.00	 Mässa. Gruber
Lyby		  14.00	 Gudstjänst. Gruber
Ö Sallerup	 18.00	 Taizémässa. Lindberg

5 oktober, Den Helige Mikaels dag
Hörby		  10.00	 Gudstjänst. Tomelius
Svensköp	 14.00	 Mässa. Sandström
Västerstad	 18.00	 Mässa. Sandström

8 oktober, onsdag
Äspinge	 19.00	 Tacksägelsegudstjänst. Gruber. Kaffe

9 oktober, torsdag
Lyby		  18.30	 Tacksägelsevesper. Kaffe till självkostnadspris. Tomelius

12 oktober, Tacksägelsedagen
Långaröd	 10.00	 Gudstjänst med eftersits i församlingshemmet. Roos Åkerberg
Fulltofta	 14.00	 Tacksägelsdagsgudstjänst. Roos Åkerberg
Hörby		  16.00	 PAXgudstjänst. Gruber 

19 oktober, 18:e efter Trefaldighet
Hörby		  10.00	 Gudstjänst. Lindberg
Ö Sallerup	 18.00	 Gudstjänst. Sandström

26 oktober, 19:e efter Trefaldighet
Hörby		  10.00	 Mässa. Roos Åkerberg
S Rörum	 18.00	 Kura skymning i församlingshemmet. Tomelius

Kyrkskjuts kan kostnadsfritt beställas ge-
nom Hörby Taxi, tel 0415-311450, senast 
fredag! För ev ändringar, se Lokaltidning-
en och Skånskan, församlingens hemsida 
(www.svenskakyrkan.se/hoerby) eller face-
booksida (Hörby församling)
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1 november, Alla Helgons dag
Hörby		  16.30	 Andakt på kyrkogården. Tomelius

2 november, Söndag efter Alla helgons dag
Västerstad	 16.00	 Minnesgudstjänst. Jubilatekören. Roos Åkerberg
Hörby		  18.00	 Minnesgudstjänst. Laurentiikören. Gruber

9 november 21:e efter Trefaldighet
Hörby		  10.00	 Mässa. Lindberg
Svensköp	 16.00	 PAXgudstjänst. Lindberg
Äspinge 	 18.00	 ”Herrlig” gudstjänst. Gruber

16 november, söndag före Domsöndagen
Hörby		  10.00	 Gudstjänst. Sandström
Östraby	 14.00	 Mässa. Sandström

23 november, Domsöndagen
Hörby		  10.00	 Mässa. Roos Åkerberg
Fulltofta	 18.00	 Att avsluta ett kyrkoår. Roos Åkerberg

28 november, fredag
Äspinge	 19.00	 Det lider mot jul. Sång och musik. Gruber

29 november, lördag
Hörby		  16.00	 Adventskonsert

30 november, 1:a i Advent
Hörby		  10.00	 Adventsgudstjänst. Laurentiikören. Sandström
Långaröd	 14.00	 Adventsgudstjänst. Jubilatekören. Lindberg, Kyrkfika
Lyby		  18.00	 En stilla advent. Tomelius

Tack André Nyberg för den korta men intensiva tid du fanns i församlingen som 
diakon. Vi önskar dig lycka till i ditt nya jobb.
En ny diakon börjar i mitten av september: Terese Mattsson. Vi välkomnar henne till 
församlingen.
Anna Tiljander är tillbaka bland diakonerna igen

Kura skymning
Söndagen den 26 oktober är det åter 
Kura skymning i Södra Rörums försam-
lingshem. Du får gärna ta med en be-
rättelse att dela med dem som är där. 
Medan skymningen faller äter vi en god 
kvällsmacka, har andakt och delar be-
rättelser.

Foto: IKON
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Lite från våra kyrkogårdar

10

I Hörby församling har vi tio kyrkogårdar 
och två begravningsplatser utspridda över 
ett stort geografiskt område. Alla kyrkogår-
dar har sin unika karaktär och väl värda ett 
besök även om man inte har anhöriga eller 
en grav där. Vi strävar efter att hålla samt-
liga kyrkogårdar i ett värdigt skick och för-
söker var lyhörda när ni kommer med era 
förslag och synpunkter.  

Ängar
Sen ett par år tillbaka pågår ett projekt 
på våra kyrkogårdar där väl valda gräsytor 
ställs om till att bli äng. Det kan göras på 
olika sätt och traditionellt slås ängen med 
lie och därefter tas växtmaterialet bort efter 
att det har fått fröa av sig i några dagar. Att 
ställa om tidigare klippta gräsytor till äng tar 
tid och det är inte alltid man ser resultatet 
direkt. Syftet med detta projekt är att bidra 
till den biologisk mångfalden, något vi alla 
vinner på.

Förr i tiden var marken innanför kyrkogårds-
muren ofta av ängskaraktär och betades av 
djur eller slåttrades, så ängar på en kyrko-
gård är ingen nymodighet. Nytt för i år är 
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dock att vi har tagit hjälp av en häst och en 
kunnig hästskötare vid slåttern. Det innebär 
inte att vi kommer att sluta med gräsklip-
paren utan det ska ses som ett komplement 
till den ordinarie maskinparken. Under som-
maren har vi även kunnat se det slagna höet 
uppställt i hässjor. I hässjorna torkar höet 
som sen tas in och används som foder till 
djur. Vi har själva inget behov av höet som 
foder men har hittat hästägare som kan 

SAVE THE DATE-SLÅTTERDAG DEN 12/9
Vi har märkt att besökare på kyrkogården gärna stannat till 
för att se på när slåttern genomförts och att det varit ett 
stort intresse och nyfikenhet. 

Därför vill vi passa på att bjuda in till en slåtterdag den 12/9, 
mer information kommer längre fram så håll utkik i våra olika 
kanaler. Vid tillfället kommer hästen Sara och ägaren Peter 
visa hur man slåttrade förr.

Miljöarbetet på kyrkogården, 
och så här kan du hjälpa till.
·	 Välj snittblommor som är i säsong
·	 Undvik invasiva arter 
·	 Välj växter med lång livslängd och 

lågt skötselbehov.
·	 Fråga gärna din lokala blomster-

handlare eller dagligvaruhandlare 
om klimatsmarta alternativ när du 
köper dina blommor, arrangemang 
eller ljus.

·	 Sortera rätt i våra sopsorteringskärl. 
Om gravdekorationer med oasis, 
plast, ståltråd m.m. används ska de 
slängas i soptunnorna för övrigt avfall.

·	 Undvika batteriljus, använd i stället miljömärkta gravljus. På våra askgravplatser och min-
neslundar är batteridrivna ljus inte tillåtna

·	 Undvik att sätta lyktor och blommor på återlämnade gravar då det kommer att plockas 
bort. Välj i stället att sätta dem på en gemensam smyckningsplats.

Linnea Widing
Kyrkogård och fastighetschef

nyttja det. Genom att synka skördetidpunkt 
och logistik kan vi hjälpas åt att göra höet till 
en resurs som det en gång var. De senas-
te årens extremväder med både torka och 
regn kan ställa till det för lantbrukare som 
behöver foder. Vi behöver allesammans bli 
duktigare på att använda de resurser vi har 
för att kunna bibehålla och öka vår mat-
produktion. Vi har inga stora ytor men man 
brukar ju säga många bäckar små..
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Det händer i församlingen
Kvinnofrukost, Hörby församlingshem
lördagen den 4 oktober 9.30-ca 12

Läker tiden alla sår? 
Varmt välkommen till en föreläsning som 
bjuder in till eftertanke, igenkänning och 
gemenskap. En förmiddag omkring för-
lust och sorg. Den som kommer efter ett 
dödsfall men även den som följer efter 
skilsmässor, förändringar i livet, brustna 
drömmar eller när livet inte blev som vi 
tänkt oss.

•	 Läker tiden verkligen alla sår?
•	 Hur visar sig sorg – och sörjer vi alla på 

samma sätt?

Under föreläsningen delar Susanne Nilsson med sig av sin kunskap, men också av sin mänsklig-
het. Vi får höra om hur sorg kan sätta sig i kroppen, påverka våra relationer, och binda energi i det 
som aldrig blev sagt. Detta blir en stund att lyssna inåt, känna igen sig – och kanske få syn på nya 
sätt att möta både sin egen och andras sorg och ana att det finns hopp.

Susanne Nilsson är grundare av Spirio Sorgcenter, där hon utbildar och hjälper människor från 
barn till vuxen att hitta vägar genom sorgen. Hon är kursledare vid Svenska Institutet för Sorg-
bearbetning, där hon utbildar olika yrkesgrupper som möter människor i sorg. Hon föreläser, 
handleder och skriver böcker och har tidigare arbetat som rektor i drygt 20 år.

Biljetter kommer att säljas på pastorsexpeditionen och via nätet: billetto.se från och med 19/9. 
Biljetten omfattar frukost och föreläsning. Begränsat antal biljetter, 100:-/st 

Varmt välkommen!
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Församlingsaftnar
Församlingsaftnar i Svensköp kl. 19.00
11 september	 Bo Stefans gäng spelar  
		  och sjunger
9 oktober	 "Korv” – Maria Gruber
13 november	 Föredrag med Carolina  
		  Pettersson Schildt
11 december	 Julstök i Missionshuset

Församlingsaftnar i Hörby kl. 18.00 
25 september	 Program ej fastställt,  
		  se annonser, hemsida  
		  och facebook
23 oktober	 Ej fastställt 
27 november	 Ej fastställt  
13 december	 16.00 Luciatåg i kyrkan. Samkväm efter

Bo Stefans
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Det händer i församlingen
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Vardagsandakter för sinnet
Välkommen att vara med i en ny aspekt av 
vår tro och vardag. Kom och upplev ge-
menskap, reflektion och inspiration i en 
avslappnad atmosfär. Vi börjar med drop-
in klockan 18 och andakten startar klockan 
18:30 vi avslutar 19.15.

September 16/9: Tacksamhetens tid
• Plats: Södra Rörums kyrka  

Oktober  14/10: Modets ljus
• Plats: Lyby kyrka  

November 18/11: Förlåtelsens glöd
• Plats: Västerstad kyrka  

TIKVA
ONSDAGAR KL. 18.30 I Hörby kyrka. Vi börjar 
onsdagen den 3 september.
Tikva är en kombination av ord, musik och 
rörelse. Under Tikva passet får vi lyssna på 
uppmuntrande bibelverser som ger positiva 
bilder av er deltagare och er miljö. Musiken 
är avkopplande och skapar en lugn miljö, 
och är specialskriven av Fredrik Larsson. 
Kroppsrörelserna är enkla ,effektiva övning-
ar som främjar rörlighet, förbättrad andning 
och ökad blodcirkulation. Hjärtliga välkomna 
på Tikva och en stund där du kan fokusera 
på dig själv. Ta med en mjuk matta och ta på 
bekväma kläder. 

Allhelgonatid
I traditionens tecken är det kaffe på samtli-
ga kyrkogårdar kl. 13-16 fredagen den 31 ok-
tober. Marschaller tänds på kyrkogårdarna 
utom i Hörby.
På lördagen den 1 november är det närvaro 
av präster och diakoner på Hörby kyrkogård. 
Kl. 16.30 är det andakt på kyrkogården. Mar-
schaller tänds i samband med detta.
Söndagen den 2 november är det Minnes-
gudstjänst kl. 16.0 i Västerstads kyrka och 
18.00 i Hörby kyrka.

GEMENSKAPSFIKA ÅRET RUNT!
I gamla prästgården träffas vi varje tors-
dag mellan klockan 14.30-16.00. Här pratar 
vi om livets alla faser och delar vardag med 
varandra. Alltid fika, såklart! Träffarna är 
kostnadsfria om du inte vill lägga en frivil-
lig gåva. Gamla prästgården ligger bredvid 
församlingshemmet Hörby.

SOPPLUNCH MED MIDDAGSBÖN START 
2/9 KLOCKAN 12.00
Har du inte smakat de goda sopporna än? 
Då är det DAX! Vi träffas alltid i försam-
lingshemmet klockan 12.00 och börjar med 
en fin innerlig middagsbön tillsammans. 
Sedan delar vi en måltid med traditionella 
recept, och spännande soppor. Alla är 
välkomna och kostnaden för soppa, bröd, 
kaffe, med mera kostar bara 50 kronor.

SPRÅKCAFÈ START 2 SEPTEMBER 
KLOCKAN 17.15-19.00
Språkcafét riktar sig till dig som vill träna 
svenska språket tillsammans med andra. I 
gemenskap och samtal och go fika pratar 
vi kravlöst med varandra, och delar även 
skratt, glädje och fika. Inga förkunskaper 
krävs, och är du nyfiken så är det bara att 
komma till vita huset som ligger bredvid 
församlingshemmet.

Foto: IKON



14

 
        

i församlingenMusik

14

Söndagen 21 september
Kl. 18.00 Fulltofta kyrka
”Under valven”. Helena Tomelius berättar 
om målningarna i taken och Glenn Nilsson 
muciserar

Söndagen 23 
november
Kl.18.00 Fulltofta 
kyrka
Att avsluta ett kyrkoår”. 
Sara Städe sjunger.

Fredagen 28 november
Kl.19.00 Äspinge kyrka
”Det lider mot jul” en traditionsenlig 
musikgudstjänst med Äspingekvartetten 
med vänner.

Sjung Carols med oss!
Laurentiikören firar den nya orgeln med en 
engelsk Carolsgudstjänst 4 advent. Vi vill 
öppna upp för andra sångare som antingen 
har sjungit carols tidigare eller helt enkelt är 
körsångare med lite vana att vara med.

Under hösten håller vi fyra öppna repeti-
tioner för dem som vill vara med. Följande 
datum är vikta för carols-sång: 24/9, 22/10, 
12/11 och 3/12. Alltid i Hörby klockan 19. 

Kontakta organist Lars Vahlen för mer infor-
mation: lars.vahlen@svenskakyrkan.se

Projektkör i Svensköp
Vill ni vara med och sjunga i en projekt kör 
till hösten ? Vi är ett glatt gäng sångare som 
övar i Svenköps församlingshem på torsda-
gar kl. 19.00 – ca 20.30 med början den 16 
oktober. Vi övar till en julkonsert i Svensköps 
kyrka den 7 december k. 19.00. Vi vill gärna 
bli fler, så om du vill sjunga med oss . Anmäl 
dig till mig annika.ahlberg@svenskakyrkan.
se innan den 10 oktober. En vana att sjunga 
i stämmor krävs, då vi bara övar 8 gånger 
innan konserten.

Söndagen den 5 oktober
Kl. 18.00 Hörby kyrka
HES erbjuder tillsammans med Hörby för-
samling en unik musikupplevelse när pia-
nisten Jan Lundgren ger en pianoafton. 
Missa inte detta unika tillfälle att få höra 
en av Sveriges mest berömda jazz-pianis-
ter spela på den vackra Bechsteinflygeln. 
Varmt välkomna!
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Kördags i Lyby församlingsgård hösten 2025

Jubilatekören startar den måndagen den 1 september kl.19.00.
Hit är du välkommen som är vuxen.Tjej eller kille, man eller kvinna, (16 år och uppåt), gärna med 
vana att läsa noter

Vi sjunger vid kyrkoårets högtider och avslutar terminen med en härlig julkonsert den 14 decem-
ber kl. 18.30 med musiker och solister

Vi kommer att sjunga vid följande tillfällen;
Minnesgudstjänst söndagen den 2 november kl. 16.00 i Västerstads kyrka
1:a advent söndagen den 30 november kl. 14.00 i Långaröds kyrka

Graffitikören startar onsdagen  
den 10 september kl 17.15-18.00.
Vi är ett härligt gäng sångglada barn/ungdomar 
i åldern 9–14 år. Hit är du välkommen
som vill sjunga och medverka på våra PAX guds-
tjänster, som är en speciell framtagen för ung-
domar och alla som gillar en gudtjänstform med 
lite fart i.

Vi kommer att sjunga vid följande tillfälle;
Söndagen den 12 oktober kl. 16.00 i Hörby kyrka
Söndagen den 9 november kl. 16.00 i Södra Rörums kyrka.

Terminen avslutas med en Lucia gudstjänst i Hörby den 13 december kl. 16.00.

Är du sugen på att börja i en av dessa körer, så lämna ett meddelande till;
Margareta.onnerlidnilsson@svenskakyrkan.se så hör jag av mig.
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PRÄSTER
Olof Sandström, kyrkoherde
Tel:	 0415-175 51
Mail:	olof.sandstrom@svenskakyrkan.se

Helena Tomelius, komminister
Tel:	 0415-175 54
Mail:	helena.tomelius@svenskakyrkan.se

Håkan Lindberg, komminister
Tel:	 0415-175 53
Mail:	hakan.lindberg2@svenskakyrkan.se

Maria Gruber, komminister
Tel:	 0415-77 52 11
Mail: 	 maria.gruber@svenskakyrkan.se
Ann-Kristin Roos Åkerberg,  
vik komminister
Tel:	 0708-93 84 77
Mejl:  
ann-kristin.akerberg@svenskakyrkan.se 

KYRKOMUSIKER
Annika Ahlberg, kyrkomusiker
Tel:	 0415-175 62
Mail:	 annika.ahlberg@svenskakyrkan.se

Lars Vahlén, organist
Tel:	  0415-175 61
Mail:	 lars.vahlen@svenskakyrkan.se

Margareta Önnerlid-Nilsson,  
kyrkomusiker
Tel: 	 0415-77 52 03
Mail:margareta.onnerlidnilsson@svenska-
kyrkan.se

BARN och UNGDOMSVERKSAMHET
Henrik Feldt, konfirmander och ungdomar

Tel:	 0415-175 68
Mail:	 henrik.feldt@svenskakyrkan.se

Philip Reimer, barn- och ungdomsledare	 
Tel:	 0415-77 52 12
Mail: 	 philip.reimer@svenskakyrkan.se 

Maria Prahl, barn och familj
Tel:	 0415-175 59
Mail:	 maria.prahl@svenskakyrkan.se 

Marie Sjögren, barn och familj
Tel:	  0415-175 64
Mail:	 marie.sjogren@svenskakyrkan.se

Sandra Bergman, barn och ungdom
Tel: 	 0415-175 67
Mail:	sandra.bergman@svenskakyrkan.se

VUXENVERKSAMHET
Jennie Feldt, vuxen och Gröna huset
Tel:	 0415-175 58 
Mail:	 jennie.feldt@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Magnus Lennartson
Tel:	 0415-175 56
Mail:	magnus.lennartson@svenskakyrkan.se

Anna Tiljander, diakoniassistent
Tel: 	 0415-175 57
Mejl	 :anna.tiljander@svenskakyrkan.se

Terese Mattson
Tel: 	 0415-175 55
Mail: terese.mattsson@svenskakyrkan.se

KYRKOVAKTMÄSTARE
Julia Henriksson, 
Hörby 
Tel:	 0415-175 71
Mail:	julia.henriksson@svenskakyrkan.se

Marie Torstensson	  
Fulltofta, Södra Rörum, Äspinge
Tel:	 0415-175 72
Mail:	 marie-louisetheres.torstensson
@svenskakyrkan.se

Solveig Lönnberg 
Långaröd, Ö Sallerup, Svensköp
Tel	 0415-77 52 06
Mail:	solveig.lonnberg@svenskakyrkan.se

Fredrik Johansson, 
Östraby, Västerstad, Lyby 
Tel:	 0415-77 52 01
Mail:	fredrik.johansson5@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSHEM
Uthyrning tel 0415-17550. Vid frågor: 
Hörby
Gullan Olofsson
Tel:	 0415-175 60	
Mail:	gullan.olofsson@svenskakyrkan.se
Lyby
Helena Jiwertz 
Tel:	 0415-77 52 14
Mail:	 helena.jiewerz@svenskakyrkan.se

Långaröd, Svensköp 
Stina Cronholm Mårtensson
Tel	 0415-77 52 04
Mail:	stina.martensson@svenskakyrkan.se  

Lidia de Nolasco,
Tel:	 0415-175 79
Mail:		
lidia.grandosdenolasco@svenskakyrkan.se	

Södra Rörum
Pastorsexpeditionen
Tel:	 0415-175 50

EKONOMI
Annika Olofsson, kyrkokamrer
Tel:	 0415-175 78

Mail: 	annika.olofsson@svenskakyrkan.se

Ankie Stenbeck, ekonomiassistent
Tel:	 0415-175 69
Mail: 	ankie.stenbeck@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Besöksadress: Georgshillsvägen 2,
Box 164, 242 22 Hörby. Öppettider: mån-
ons,fredag 10-12	 tel 0415-175 70

Linnea Widing, kyrkogårds-  
och fastighetschef
Tel:	 0415-175 73
Mail: 	 linnea.widing@svenskakyrkan.se

Emma Olsson, landskapsingenjör
Tel.	 0415-175 74
Mail:	 emma.olsson4@svenskakyrkan.se

Jerker Rudmark, fastighetsskötare
Tel:	  0415-175 76
Mail:	 jerker.rudmark@svenskakyrkan.se 

Helena Johansson, kansli
Tel  fm:	 0415-175 70

Mail:	helena.johansson7@svenskakyrkan.se

Bertil Grahn, ordf. kyrkogårds- och 
fastighetsutskottet
Tel:	 0708-63 16 34

BEGRAVNINGSOMBUD
Anders Larsson
Mobil:	 0707-41 70 55
Mail:	 Anders.tretom@gmail.com

KYRKORÅD
Göran Nilsson, ordförande	
Tel: 	 0705-53 99 36

Mail:	 goran@norreskog.se 
Robert Stenbeck, vice ordförande
Mobil:	 0703-14 91 14
Mail:	 robert@stenbecks.se

PASTORSEXPEDITIONEN
Besöksadress: Ringsjövägen 1		
Postadress: Box 164, 242 22 Hörby

Öppettider: Mån, tis, ons, fred kl. 08-00-
12.00, 13.00-14.00. Tors 13.00-14.00.
Tel växel:	 0415-175 50
Mail:	 
hoerby.forsamling@svenskakyrkan.se

Karna Nilsson
Tel:	 0415-175 50
Mail:	 karna.nilsson@svenskakyrkan.se

ANSVARIG UTGIVARE
Olof Sandström 
www.svenskakyrkan.se/hoerby

Till er tjänst.
ODR Samhällsinformation


